ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2020 г. № 126

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокпредоставления

безвозмездион субсидии на приобретение жилья

нуждающимсяв улучшениижилищныхусловий

и вставшим на учет инвалидамВеликой Отечественной

войны и участникамВеликой Отечественнойвойны,

членам семей погибших(умерших) инвалидов Великой

Отечественнойвойны и участниковВеликой Отечественной

войны и нуждающимсяв улучшениижилищныхусловий

и вставшим на учет до 1 января 2005 года инвалидам

боевых действий и ветеранам боевых действий, членам

семей погибших (умерших) инвалидов боевых

действий и ветеранов боевых действий, инвалидам

и семьям, имеющим детей-инвалидов

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления безвозмездной субсидии на

приобретение жилья нуждающимся в улучщении жилищных условий и

вставшим на учет инвалидам Великой Отечественной войны и участникам

Великой Отечественной войны, членам семей погибших (умерших)

инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой

Отечественной войны и нуждающимся в улучшении жилищных условий и

вставшим на учет до 1 января 2005 года инвалидам боевых действий и

ветеранам боевых действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов

боевых действий и ветеранов боевых действий, инвалидам и семьям,

имеющим детей-инвалидов,утвержденный постановлениемПравительства

Республики Дагестан от 25 декабря 2007 г. № 348 (Собрание

законодательстваРеспублики Дагестан, 2007, № 20, ст. 991; 2009, № 20,
ст. 1012; 2010, № 10, ст. 479; № 24, ст. 1230; 2011, № 12, ст. 479; 2012,
№ 12, ст. 538; № 22, ст. 969; 2014, № б, ст. 290; 2015, № 6, ст. 286),
следующиеизменения:

а) в пункте 9 слова «свидетельство о государственной регистрации

права собственности на жилье, зарегисфированное в органе,

осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое

имущество и сделок с ним,» заменить словами «выписку (выписки) из

Единого государственного реестра недвижимости,»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство труда и социального развития Республики

Дагестан ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, представляет в Министерство строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации отчет о

расходах бюджета субъекта Российской Федерации, источником

финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставленные

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

реализацию передаваемых полномочий Российской Федерации по

обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, по форме, утвержденной Министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.»;

в) пункт 13 исключить;

г) в приложении № 2 слова «до 1 марта 2005 года» и «(в редакции

постановления Правительства Республики Дагестан от 26 октября 2009 г.

№ 376)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней со дня его официального опубликования.

УПРШЕНиЛр
11дЕЛОПРОИЭаОДСТВА

I'iV №1 /

;едатель Правительства

еспублики Дагеспаи А. Здунов